

Gültig vom 02.12.2019
bis zum 31.12.2019

Ein Schluck
Adventszeit

**RAIFFEISEN
— KINZIGTAL**



Durbacher
2018er
Grauer Burgunder
Kabinett, trocken
0,75-L-Flasche
1 L = 8,65 €

6.49



Durbacher
2017er
Spätb. Rotwein
Kabinett,
auch trocken
0,75-L-Flasche
1 L = 9,32 €

6.99



Schloss Ortenberg
2017er
Urgesteine Granit
Pinot Noir
Q.b.A., trocken
0,75-L-Flasche
1 L = 11,99 €

8.99



Weinmanufaktur
Gengenbach
2018er
Scheurebe
Spätlese
halb trocken
0,75-L-Flasche
1 L = 9,99 €

7.49



Weinmanufaktur
Gengenbach
2016er
Spätb. Rotwein
Spätlese
auch trocken
0,75-L-Flasche
1 L = 9,05 €

6.79



Weinmanufaktur
Gengenbach
2016er
Glücksfeder
Spätb. Rotwein
Q.b.A.,
auch trocken
0,75-L-Flasche
1 L = 5,99 €

4.49

Perfekt für den langen Winter- Abend



Köbelin Weingut
2018er
Weißer Burgunder
Gutswein trocken
0,75-L-Flasche
1 L = 11,32 €

8.49



Köbelin Weingut
2017er/2018er
Spätb. Rotwein
Gutswein trocken,
im Holzfass
ausgebaut
0,75-L-Flasche
1 L = 12,65 €

9.49



Allacher Weingut
2018er/2019er
Grüner Veltliner
trocken
0,75-L-Flasche
1 L = 7,99 €

5.99



Allacher Weingut
2017er
ALL RED
Zweigelt &
Merlot, trocken,
zzgl. edle
Geschenkdose
für 2,50 €
0,75-L-Flasche
1 L = 11,99 €

8.99



Weingut
Sonnenhof
2018er
Müller-Thurgau
Q.b.A.,
auch trocken
1-L-Flasche
zzgl. 0,05 € Pfand

1.99



Weingut
Sonnenhof
2017er
Spätb. Rotwein
Q.b.A.,
auch trocken
1-L-Flasche
zzgl. 0,05 € Pfand

3.79



Andreas Männle
Schwarzwald-
weingut
2018er
Riesling Kabinett,
auch trocken
0,75-L-Flasche
1 L = 12,65 €

9.49



Andreas Männle
Schwarzwald-
weingut
2018er
Spätb. Weißherbst
Kabinett
halb trocken
0,75-L-Flasche
1 L = 12,65 €

9.49



Aide Gott
2018er
Steak trifft Wein
Rotwein Cuvée
Q.b.A., halb trocken,
0,75-L-Flasche
1 L = 8,39 €

6.29



Bötzingen
2018er
Noblesse
Rotwein Cuvée
0,75-L-Flasche
1 L = 3,99 €

2.99



Oberkircher Winzer
2017er
Vinum Nobile
Chardonnay
Q.b.A., trocken,
Barrique
0,75-L-Flasche
1 L = 11,99 €

8.99



Oberkircher Winzer
2017er
Vinum Nobile
Merlot
Q.b.A., trocken,
0,75-L-Flasche
1 L = 11,32 €

8.49



Pfaffenweiler
Weinhaus
2018er
Merlot
Q.b.A., trocken
0,75-L-Flasche
1 L = 5,32 €

3.99

Täglich frischer
Feldsalat vom Kaiserstuhl
in unseren Märkten
erhältlich



Balsamico Dressing für Feldsalat

Empfehlung von Mosers Blume Schnelllingen:

70 ml Balsamico Essig, 140 ml Brühe, 20 g Zucker, 10 g Salz,
30 g Senf, 30 ml Walnussöl, 270 ml Sonnenblumenöl

Senf, Salz, Zucker, Brühe und Balsamico Essig mixen,
danach das Öl nach und nach hinzugeben.

Den gut gewaschenen Feldsalat damit marinieren, auf Teller
anrichten. Wahlweise den Feldsalat mit gebratenem Speck und
Kracherle oder mit gehobeltem Parmesan garnieren. Dazu ein
knuspriges Baguett oder frisches Holzofenbrot reichen.

MOSERS BLUME
Die Blume im Schwarzwald.

Kleine Auszeit



- 2 Übernachtungen im Doppelzimmer
- 2x Teilnahme am reichhaltigen Frühstücksbuffet
- 1 Glas Hausaperitif am Anreisetag
- 5-Gang-Überraschungsmenü am Anreisetag
- 3-Gang-Wahlmenü am zweiten Abend
- Nutzung unseres Wellnessbereichs mit Sauna, Dampfbad & Außenpool

Inklusive der gültigen Kurtaxe
Ab 160,-€ pro Person (ganzjährig buchbar)

Wir haben für
jeden das richtige
Tröpfchen.

Peterstaler Mineralwasser
classic und medium

je Kiste 12x0,7l Glas

5,99 €

1,0l = 0,71 € | * zzgl. Pfand

2 Kisten kaufen

+ 1 Kiste GRATIS*

Aktionszeitraum: Dezember 2019



Peterstaler



**Rammersweierer
2018er
Müller-Thurgau
Q.b.A.,
auch trocken
1-L-Flasche
zzgl. 0,05 € Pfand**

3.49



**Durbacher
2018er
Riesling
Q.b.A.,
auch trocken
1-L-Flasche
zzgl. 0,05 € Pfand**

4.99



**Oberbergener
2018er
Grauer Burgunder
Q.b.A., trocken
1-L-Flasche
zzgl. 0,05 € Pfand**

3.99



**Waldulmer
2017er/2018er
Spätb. Rotwein
Q.b.A.,
auch trocken
1-L-Flasche
zzgl. 0,05 € Pfand**

4.99



**Neckarsulmer
Scheuerberg
2017er
Trollinger mit
Lemberger
Q.b.A.,
halbtrocken
1-L-Flasche
zzgl. 0,05 € Pfand**

3.99



**Durbacher
Edelmann Sekt,
Edelmann Sekt Rosé,
Edelfrau Sekt,
Edelmann Rosé
alkoholfrei
0,75-L-Flasche
1 L = 7,99 €**

5.99



**Oberkircher Winzer
Silberstern,
Eisstern, Goldstern
Sekt
b. A., trocken
0,75-L-Flasche
1 L = 10,65 €**

7.99



**Weinmanufaktur
Gengenbach
Glücksfeder Sekt
b. A., trocken
0,75-L-Flasche
1 L = 9,32 €**

6.99

Probieren Sie unsere Weine beim Werbeausschank:

Weinprobe mit der Weinprinzessin Hannah Kern von der Durbacher Winzergenossenschaft am **06.12.2019 von 10:00–18:00 Uhr** in unserem Markt in **Hausach**

Weinprobe mit den Oberkircher Winzern am **06.12.2019 von 10:00–18:00 Uhr** in unserem Markt in **Wolfach**

Weinprobe mit der Weinmanufaktur Gengenbach-Offenburg am **06.12.2019 von 10:00–18:00 Uhr** in unserem Markt in **Biberach**

Weinprobe mit der Weinmanufaktur Gengenbach-Offenburg am **13.12.2019 von 10:00–18:00 Uhr** in unserem Markt in **Schiltach**

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Wolfach (Zentrale), Bahnhofstraße 3a, Tel. 07834 83389-0

Schiltach, Bahnhofstraße 1-3, Tel. 07836 353

Hausach, Eisenbahnstraße 3a, Tel. 07831 96493

Schapbach, Dorfstraße 35, Tel. 07839 1299

Biberach, Kinzigstraße 2, Tel. 07835 6308-0

Oberharmersbach, Bruggasse 1, Tel. 07837 271

Gengenbach, Am Winzerkeller 6, Tel. 07803 980166

Durbach*, Bühlmatte 12, Tel. 0781 42434

Mehr Infos unter: www.raiffeisen-kinzigtal.de

Irrtum vorbehalten. Solange Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen.

Herausgeber: Raiffeisen Kinzigtal, Bahnhofstraße 3a, 77709 Wolfach, Tel. 07834 83389-0

(* Weine sind im Markt Durbach nur bedingt erhältlich.

**RAIFFEISEN
—KINZIGTAL**

Grenzenlos Regional